
ZARZĄDZENIE NR 34/19
WÓJTA GMINY GRÓDEK

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie zwołania zebrania wiejskiego w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Sołectwa Zubry

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), § 24 ust. 4 Statutu Sołectwa Zubry, nadanego uchwałą Nr XXXIV/276/17 Rady Gminy Gródek 
z dnia 31 października 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 4090) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W związku z unieważnieniem, na podstawie uchwały Nr VI/51/19 Rady Gminy Gródek z dnia 
5 kwietnia 2019 r., wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Zubry, zwołuję Zebranie Wiejskie Sołectwa 
Zubry w celu przeprowadzenia nowych wyborów.

2. Zebranie Wiejskie dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Zubry odbędzie się w dniu 4 maja 
2019 r. (sobota) o godz. 14,00 w Świetlicy Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Zubrach.

3. O ile we wskazanym w ust. 2 terminie na zebraniu wyborczym nie uzyska się obecności 30% stałych 
mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadza się na 
następnym zebraniu w tym samym dniu po upływie 30 minut od pierwszego zebrania, bez względu na liczbę 
osób uczestniczących.

4. Liczbę stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania określi Wójt na podstawie 
Rejestru Wyborców Gminy Gródek według stanu na dzień 2 maja 2019 r.

§ 2. Ustala się następujący tryb zwołania i przeprowadzenia zebrania wyborczego:

1) pełniący funkcję Sołtys poinformuje o zebraniu mieszkańców Sołectwa nie później niż w terminie 7 dni 
przed ustaloną datą zebrania poprzez rozplakatowanie informacji zawierającej dzień, godzinę i miejsce 
zebrania oraz proponowany porządek obrad, na tablicach ogłoszeń w miejscowościach: Zubry i Zielona. 
Informacja będzie podana do publicznej wiadomości również na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Gródek oraz na stronie internetowej Gminy Gródek;

2) Wójt lub upoważnona przez niego osoba dokona otwarcia zebrania, stwierdzi jego prawomocność, 
a następnie przeprowadzi wybór przewodniczącego zebrania, który dalej poprowadzi obrady;

3) w porządku obrad zebrania należy przewidzieć w szczególności:

a) wybór komisji skrutacyjnej,

b) przeprowadzenie przez komisję skrutacyjną wyborów Sołtysa:

- przyjęcie zgłoszeń nieograniczonej liczby kandydatów,

- przygotowanie kart do głosowania,

- przeprowadzenie głosowania,

- ustalenie wyników głosowania,

- sporządzenie protokołu o wynikach wyborów i ich ogłoszenie,

c) przeprowadzenie przez komisję skrutacyjną wyborów Rady Sołeckiej:

- ustalenie przez Zebranie Wiejskie liczby członków Rady Sołeckiej,

- przyjęcie zgłoszeń nieograniczonej liczby kandydatów,

- przygotowanie kart do głosowania,

- przeprowadzenie głosowania,

- ustalenie wyników głosowania,

- sporządzenie protokołu o wynikach wyborów i ich ogłoszenie;

Id: BE2D7AE0-843E-4D39-BEA0-E8DC5767FB29 Strona 1



4) organizacja wyborów, odrębnie - dla wyboru Sołtysa oraz dla wyboru Rady Sołeckiej, zapewniająca 
tajność i bezpośredniość głosowania, jest zadaniem przewodniczącego zebrania i komisji skrutacyjnej;

5) podczas głosowania na sali znajduje się parawan umożliwiający uczestnikom tajne oddanie głosu;

6) uczestnik wrzuca do urny kartę do głosowania w obecności Komisji Skrutacyjnej.

§ 3. Pomoc w zorganizowaniu i przeprowadzeniu zebrania wyborczego zapewni Wójt.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BE2D7AE0-843E-4D39-BEA0-E8DC5767FB29 Strona 2




